licitante(s) vencedor(es), os quais estarão aptos a fornecer os medicamentos conforme demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde, durante a vigência da ata. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. Estimativa Total do Valor da Contratação: A estimativa total do valor da contratação importa 
no valor total estimado de R$ 3.937.745,60 (Três milhões, novecentos e trinta e sete mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). 
9.2. O custo estimado foi apurado através de regular pesquisa, nos moldes do Art. 23 da Lei nº 
14.133/21 e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

9.3. As propostas deverão ser apresentadas conforme itens, especificações, quantidades e